
                              令和３年４月２９日 

  

保護者各位 

 

                              那覇市立城北中学校 

                             校長 仲盛 康治  

                                （公印省略） 

 

当面の学校教育活動に関する対応について 

 

 

 平素より、本校における感染症対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 みだしのことについて、本市における新型コロナウイルス感染状況を鑑み、本校における対

策について、下記の通り対応しますので、よろしくお願い致します。 

 

 

記 

 

１ 令和３年５月１４日（金）に予定していました遠足を延期か中止にいたします。 

  ※遠足費（バス代）に関しては一旦返金いたします。 

※延期の時期に関しては、感染レベルの状況を含め判断させていただきます。 

  ※５月１４日（金）は普通日課（金１～４・水５・学活）、給食あり、部活動あり 

 

２ 令和３年５月１６日（日）に予定していました３学年 PTA 作業を中止にいたします。 

   

３ 生徒及び同居家族に発熱等の風邪症状がある場合は登校を控えることをお願いします。 

  （出席停止扱いとなります。） 

 

４ 家庭内感染が増加していることから、当面の間、児童生徒に対し、同居家族が濃厚接触者 

となった場合も登校を控えるようお願いします。（出席停止扱いとなります。） 

 

５ 部活動に関して 

 ① 平日の活動時間は９０分以内とします。 

 ② 部活動の練習試合や合宿については、行いません。 

 ③ 休日の活動については、行いません。但し、九州・全国につながる県内大会(夏季中学校

総合体育大会等)を控えた部に限り、必要最小限の人数で２時間以内の活動を認めます。 

 

※上記の対応は、令和３年４月２９日時点のものであり、今後の状況や文部科学省、厚生労働 

省、県教育委員会等の方針により、変更の可能性もありますので、ご承知おきください。 

  

＜本件のお問い合わせ＞ 

                                那覇市立 城北中学校 

                                教頭 川満 竜人  

                                TEL 098-917-3412 


